



# PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

CNPJ: 32001836/0001-05

## CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E RESULTADO FINAL

Proc. Licitatório n.º 012295/25

DISPENSA n.º 12295

Objeto: Materiais de Construção

Detalhamento do Objeto: Materiais de Construção

## CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	001.007.088	CANALETA PVC 20X10X2000MM COM FITA DUPLA FACE	UN	450	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	6,80	3.060,00	Classificado
2	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	7,81	3.514,50	Classificado
3	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	8,50	3.825,00	Classificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	001.058.150	MATA JUNTA COTOVELO ABERTO	UN	200	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,39	278,00	Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
3	001.058.151	MATA JUNTA COTOVELO FECHADO	UN	200	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,39	278,00	Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
4	001.024.575	MATA JUNTA EM L PARA CANALETA DE PVC 20 X 10	UN	200	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,39	278,00	Classificado
2	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	2,85	570,00	Classificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
5	001.024.577	MATA JUNTA EMENDA PARA CANALETA DE PVC 20 X 10	UN	200	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,39	278,00	Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
6	001.024.576	MATA JUNTA EM TÊ PARA CANALETA DE PVC 20 X 10	UN	200	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,39	278,00	Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
7	001.015.858	BUCHA Nº 05	UN	2000	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	0,05	100,00	Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	0,10	200,00	Desclassificado
		Motivo: Valor acima da média estimada			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
8	001.058.177	BUCHAS Nº 10	UN	400	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	0,20	80,00	Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	0,00	0,00	Desclassificado

	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada			0,54	216,00	Desclassificado
Item 9	Código 001.058.178	Descrição do Produto/Serviço PARAFUSO CHIPBOARD 4.0 X 20		Unidade UN	Quantidade 2000		Status
Classif.	Código 9956	Proponente / Fornecedor 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
1				0,10	200,00		Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		0,00	0,00		Desclassificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada		0,25	500,00		Desclassificado
Item 10	Código 001.058.179	Descrição do Produto/Serviço PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 65		Unidade UN	Quantidade 400		Status
Classif.	Código 9956	Proponente / Fornecedor 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
1				0,58	232,00		Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		0,00	0,00		Desclassificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada		1,11	444,00		Desclassificado
Item 11	Código 001.015.540	Descrição do Produto/Serviço Caixa para canaleta 4x2 Branca		Unidade UN	Quantidade 100		Status
Classif.	Código 143	Proponente / Fornecedor OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
1				4,84	484,00		Classificado
2	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		5,70	570,00		Classificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00		Desclassificado
Item 12	Código 001.058.180	Descrição do Produto/Serviço TOMADAS 10A PARA CANALETA SIMPLES		Unidade UN	Quantidade 100		Status
Classif.	Código 9956	Proponente / Fornecedor 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
1				6,50	650,00		Classificado
2	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		8,40	840,00		Classificado
3	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		9,84	984,00		Classificado
Item 13	Código 001.015.856	Descrição do Produto/Serviço BROCA 10 MM VIDIA		Unidade UN	Quantidade 2		Status
Classif.	Código 9725	Proponente / Fornecedor SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
				0,00	0,00		Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00		Desclassificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada		25,07	50,14		Desclassificado
Item 14	Código 001.015.857	Descrição do Produto/Serviço BROCA 05 VIDIA		Unidade UN	Quantidade 4		Status
Classif.	Código 9725	Proponente / Fornecedor SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
				0,00	0,00		Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00		Desclassificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada		10,92	43,68		Desclassificado
Item 15	Código 001.058.181	Descrição do Produto/Serviço ARGAMASSA AC2 – SACO DE 20 KG		Unidade SA.	Quantidade 10		Status
Classif.	Código 9725	Proponente / Fornecedor SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
				0,00	0,00		Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00		Desclassificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada		33,10	331,00		Desclassificado
Item 16	Código 001.015.800	Descrição do Produto/Serviço Cal para pintura 8 kg		Unidade SA.	Quantidade 10		Status
Classif.	Código 9725	Proponente / Fornecedor SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
				0,00	0,00		Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00		Desclassificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada		21,25	212,50		Desclassificado
Item 17	Código 001.058.182	Descrição do Produto/Serviço BOIA DE CAIXA D'AGUA DE ALTA PRESSAO 3/4		Unidade UN	Quantidade 15		Status
Classif.	Código 9725	Proponente / Fornecedor SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
1				43,00	645,00		Classificado
2	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		63,90	958,50		Classificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada		107,27	1.609,05		Desclassificado
Item 18	Código 001.024.639	Descrição do Produto/Serviço EXTENSAO MULTIPLA 3 TOMADAS 2P+T 10 A - 5 METROS		Unidade UN	Quantidade 2		Status
Classif.	Código 143	Proponente / Fornecedor OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
1				23,65	47,30		Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		0,00	0,00		Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00		Desclassificado
Item 19	Código 001.058.183	Descrição do Produto/Serviço PINCEL MEDIO - APROXIMADAMENTE 3CM		Unidade UN	Quantidade 5		Status
Classif.	Código 143	Proponente / Fornecedor OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Marca	Valor Unitário	Valor Total		Lance
1				5,01	25,05		Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		0,00	0,00		Desclassificado

9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS			0,00	0,00	Desclassificado
Item 20 Classif.	Código 001.058.184 Código	Descrição do Produto/Serviço PINCEL MEDIO - APROXIMADAMENTE 5CM Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 5 Valor Total	Status Lance
1	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		9,05	45,25	Classificado
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 21 Classif.	Código 001.058.185 Código	Descrição do Produto/Serviço TRINCHA/BROXA - APROXIMADAMENTE 15X5,6CM COM CABO PLASTICO E MONOFILAMENTO BICOLOR Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 5 Valor Total	Status Lance
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00	Desclassificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada		11,87	59,35	Desclassificado
Item 22 Classif.	Código 001.058.186 Código	Descrição do Produto/Serviço FECHADURA COMPLETA COM CHAVE SIMPLES PARA PORTA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade KIT Valor Unitário	Quantidade 10 Valor Total	Status Lance
1	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		59,00	590,00	Classificado
2	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		68,32	683,20	Classificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00	Desclassificado
Item 23 Classif.	Código 001.058.187 Código	Descrição do Produto/Serviço DISCO DE CERAMICA DE MAKITA Proponente / Fornecedor	Marca	Unidade UN Valor Unitário	Quantidade 5 Valor Total	Status Lance
	9725	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA		0,00	0,00	Desclassificado
	9956	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS		0,00	0,00	Desclassificado
	143	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Motivo: Valor acima da média estimada		28,60	143,00	Desclassificado

## SITUAÇÃO DOS ITENS

Item	Código Cod. Forn	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação/Obs.
1	001.007.088 9956	CANAleta PVC 20X10X2000MM COM FITA DUPLA FACE 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	UN 6,80	450 Aceito apenas 1 Proposta
2	001.058.150 143	MATA JUNTA COTOVELO ABERTO OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UN 1,39	200 Aceito apenas 1 Proposta
3	001.058.151 143	MATA JUNTA COTOVELO FECHADO OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UN 1,39	200 Aceito apenas 1 Proposta
4	001.024.575 143	MATA JUNTA EM L PARA CANAleta DE PVC 20 X 10 OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UN 1,39	200 Aceito apenas 1 Proposta
5	001.024.577 143	MATA JUNTA EMENDA PARA CANAleta DE PVC 20 X 10 OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UN 1,39	200 Aceito apenas 1 Proposta
6	001.024.576 143	MATA JUNTA EM TÊ PARA CANAleta DE PVC 20 X 10 OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UN 1,39	200 Aceito apenas 1 Proposta
7	001.015.858 9956	BUCHA Nº 05 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	UN 0,05	2000 Aceito apenas 1 Proposta
8	001.058.177 9956	BUCHAS Nº 10 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	UN 0,20	400 Aceito apenas 1 Proposta
9	001.058.178 9956	PARAFUSO CHIPBOARD 4.0 X 20 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	UN 0,10	2000 Aceito apenas 1 Proposta
10	001.058.179 9956	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 65 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	UN 0,58	400 Aceito apenas 1 Proposta
11	001.015.540 143	Caixa para canaleta 4x2 Branca OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UN 4,84	100 Aceito apenas 1 Proposta
12	001.058.180 9956	TOMADAS 10A PARA CANAleta SIMPLES 61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS	UN 6,50	100 Aceito apenas 1 Proposta
13	001.015.856	BROCA 10 MM VIDIA	UN 0,00	2 Fracassado Fracassado
14	001.015.857	BROCA 05 VIDIA	UN 0,00	4 Fracassado Fracassado
15	001.058.181	ARGAMASSA AC2 – SACO DE 20 KG	SA. 0,00	10 Fracassado Fracassado
16	001.015.800	Cal para pintura 8 kg	SA. 0,00	10 Fracassado Fracassado
17	001.058.182 9725	BOIA DE CAIXA D'AGUA DE ALTA PRESSAO 3/4 SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	UN 43,00	15 Aceito apenas 1 Proposta

18	001.024.639 143	EXTENSAO MULTIPLA 3 TOMADAS 2P+T 10 A - 5 METROS OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UN 23,65	2 Aceito apenas 1 Proposta
19	001.058.183 143	PINCEL MEDIO - APROXIMADAMENTE 3CM OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UN 5,01	5 Aceito apenas 1 Proposta
20	001.058.184 143	PINCEL MEDIO - APROXIMADAMENTE 5CM OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	UN 9,05	5 Aceito apenas 1 Proposta
21	001.058.185	TRINCHA/BROXA - APROXIMADAMENTE 15X5,6CM COM CABO PLASTICO E MONOFILAMENTO BICOLOR	UN 0,00	5 Fracassado Fracassado
22	001.058.186 9725	FECHADURA COMPLETA COM CHAVE SIMPLES PARA PORTA SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	KIT 59,00	10 Aceito apenas 1 Proposta
23	001.058.187	DISCO DE CERAMICA DE MAKITA	UN 0,00	5 Fracassado Fracassado

## CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ITENS

Item	143 Código	OLFER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 30.605.240/0001-80 EST SILVEIRA DA MOTTA, SN, KM 17 - JAGUARA, São José do Vale do - RJ, CEP: 25780-000 Telefone: 00240224114Fax: 00 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	001.058.150	MATA JUNTA COTOVELO ABERTO	UN	200	1,39	278,00
3	001.058.151	MATA JUNTA COTOVELO FECHADO	UN	200	1,39	278,00
4	001.024.575	MATA JUNTA EM L PARA CANALETA DE PVC 20 X 10	UN	200	1,39	278,00
5	001.024.577	MATA JUNTA EMENDA PARA CANALETA DE PVC 20 X 10	UN	200	1,39	278,00
6	001.024.576	MATA JUNTA EM TÊ PARA CANALETA DE PVC 20 X 10	UN	200	1,39	278,00
11	001.015.540	Caixa para canaleta 4x2 Branca	UN	100	4,84	484,00
18	001.024.639	EXTENSAO MULTIPLA 3 TOMADAS 2P+T 10 A - 5 METROS	UN	2	23,65	47,30
19	001.058.183	PINCEL MEDIO - APROXIMADAMENTE 3CM	UN	5	5,01	25,05
20	001.058.184	PINCEL MEDIO - APROXIMADAMENTE 5CM	UN	5	9,05	45,25

Total do Proponente

R\$ 1.991,60

Item	9725 Código	SILVENDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 55.376.190/0001-38 DEPUTADO MENESES CORTES, 25 - AGUAS CLARAS, SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - RJ, CEP: 25780-000 Telefone: 2493283939 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	001.058.182	BOIA DE CAIXA D'AGUA DE ALTA PRESSAO 3/4	UN	15	43,00	645,00
22	001.058.186	FECHADURA COMPLETA COM CHAVE SIMPLES PARA PORTA	KIT	10	59,00	590,00

Total do Proponente

R\$ 1.235,00

Item	9956 Código	61.522.328 CATHERINE PAIVA SANTOS CNPJ: 61.522.328/0001-62 JOSE DUARTE FIGUEIREDO, 215 - BARRINHA, SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - RJ, CEP: 25780-000 Telefone: 2492188822 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.007.088	CANALETA PVC 20X10X2000MM COM FITA DUPLA FACE	UN	450	6,80	3.060,00
7	001.015.858	BUCHA Nº 05	UN	2000	0,05	100,00
8	001.058.177	BUCHAS Nº 10	UN	400	0,20	80,00
9	001.058.178	PARAFUSO CHIPBOARD 4.0 X 20	UN	2000	0,10	200,00
10	001.058.179	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 65	UN	400	0,58	232,00
12	001.058.180	TOMADAS 10A PARA CANALETA SIMPLES	UN	100	6,50	650,00

Total do Proponente

R\$ 4.322,00

**VALOR TOTAL**

**R\$ 7.548,60**